

FRE-AM ApS
Søndergårdsvej 7, 7430 Ikast

CVR-nr. 14 37 42 80

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. april 2019

Rene Møller
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	FRE-AM ApS Søndergårdsvej 7 7430 Ikast
	CVR-nr.: 14 37 42 80 Stiftet: 29. juni 1990 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Rene Møller
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Sydbank A/S, Dalgasgade 22, 7400 Herning
Dattervirksomhed	AM-FRE ApS, Ikast-Brande
Associerede virksomheder	FEM Invest, Ikast ApS, Ikast-Brande United Textile Group Holding A/S, Ikast-Brande

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er besiddelse af kapitalandele og investeringer i værdipapirer mm.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for 2018 betragtes af ledelsen som tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsafslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2018	2017
Bruttotab	-65.355	-61.074
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	0	-60.000
Driftsresultat	-65.355	-121.074
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-71.915	98.331
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-875.807	160.348
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaven- der, der er anlægsaktiver	8.569.001	5.643.152
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	86.873	33.720
Andre finansielle indtægter	1.678.265	1.880.679
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-509.643
1 Øvrige finansielle omkostninger	-3.911.150	-1.448.925
Resultat før skat	5.409.912	5.736.588
2 Skat af årets resultat	-831.687	-127.899
Årets resultat	4.578.225	5.608.689
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	4.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-947.722	258.679
Udbytte for regnskabsåret	4.000.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	0	4.350.010
Disponeret fra overført resultat	-2.474.053	0
Disponeret i alt	4.578.225	5.608.689

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2018	2017
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	0	0
4 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	58.087
5 Kapitalandele i associerede virksomheder	5.718.494	9.580.263
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	3.579.732	5.381.233
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	36.875.807	30.538.382
Finansielle anlægsaktiver i alt	46.174.033	45.557.965
Anlægsaktiver i alt	46.174.033	45.557.965
Omsætningsaktiver		
Grunde til videresalg	1.904.622	1.904.622
Varebeholdninger i alt	1.904.622	1.904.622
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.717.156	84.083
Udskudte skatteaktiver	1.000.000	1.794.000
Tilgodehavende selskabsskat	358.924	330.762
Tilgodehavender i alt	7.076.080	2.208.845
Andre værdipapirer og kapitalandele	20.198.709	21.377.117
Værdipapirer i alt	20.198.709	21.377.117
Likvide beholdninger	1.382.575	5.916.447
Omsætningsaktiver i alt	30.561.986	31.407.031
Aktiver i alt	76.736.019	76.964.996

Balance 31. december

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	125.000	125.000
8	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	606.199	0
9	Overført resultat	58.256.129	62.397.130
10	Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.000.000	1.000.000
	Egenkapital i alt	<u>62.987.328</u>	<u>63.522.130</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	13.730.547	13.424.213
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.000	10.000
11	Anden gæld	8.144	8.653
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>13.748.691</u>	<u>13.442.866</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>13.748.691</u>	<u>13.442.866</u>
	Passiver i alt	<u>76.736.019</u>	<u>76.964.996</u>
12	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13	Eventualposter		

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	3.911.150	1.448.925
	<u>3.911.150</u>	<u>1.448.925</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	33.638	2.992
Årets regulering af udskudt skat	794.000	124.000
Ej refunderbar udbytteskat	1.211	907
Regulering tidligere års skat	2.838	0
	<u>831.687</u>	<u>127.899</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	140.000	140.000
Kostpris 31. december	<u>140.000</u>	<u>140.000</u>
Afskrivninger 1. januar	-140.000	-80.000
Årets af-/nedskrivninger	0	-60.000
Afskrivninger 31. december	<u>-140.000</u>	<u>-140.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	31/12 2018	31/12 2017
4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar	25.500	25.500
Kostpris 31. december	25.500	25.500
Opskrivninger 1. januar	32.587	-65.744
Årets resultat	-71.915	98.331
Egenkapitalbevægelse	-22.967	0
Opskrivninger 31. december	-62.295	32.587
Modregnet i tilgodehavender	36.795	0
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	36.795	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	58.087
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
AM-FRE ApS	Ikast-Brande	51 %
	31/12 2018	31/12 2017
5. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	9.913.500	9.913.500
Afgang i årets løb	-4.863.500	0
Kostpris 31. december	5.050.000	9.913.500
Opskrivninger 1. januar	-333.237	91.978
Egenkapitalbevægelse	-90.067	-460.563
Årets tilbageførsler på afgang	2.067.605	0
Udbytte	-100.000	-125.000
Årets opskrivning	-875.807	160.348
Opskrivninger 31. december	668.494	-333.237
Regnskabsmæssig værdi 31. december	5.718.494	9.580.263
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
FEM Invest, Ikast ApS	Ikast-Brande	33 %
United Textile Group Holding A/S	Ikast-Brande	20 %

Noter

6. Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under anlægsaktiver, måles til dagsværdi på balancedagen.

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar	0	26.234
Resultatandel	-947.722	258.679
Egenkapitalbevægelser	-113.035	-460.563
Udloddet udbytte	-100.000	-125.000
Overført fra overført overskud	1.766.956	300.650
	<u>606.199</u>	<u>0</u>
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	62.397.138	58.222.770
Årets overførte overskud eller underskud	-2.474.053	4.350.010
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	4.000.000	0
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-4.000.000	0
Udbytte fra associeret virksomhed	100.000	125.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.766.956	-300.650
	<u>58.256.129</u>	<u>62.397.130</u>
10. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar	1.000.000	2.000.000
Udloddet udbytte	-1.000.000	-2.000.000
Udbytte for regnskabsåret	4.000.000	1.000.000
	<u>4.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
11. Anden gæld		
Anden gæld består af skyldige renter til pengeinstitut.		

Noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets værdipapirer og likvide midler er stillet til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut. Bøgført værdi af pantsatte aktiver udgør 40.090 t.kr. pr. 31. december 2018.

13. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et ej indregnet udskudt skatteaktiv på 1.105 t.kr. der ikke er indregnet i balancen.

Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet kaution overfor datterselskabets gæld til pengeinstitut på maksimum 3.000 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.